mus justitiam, cedamus aliis, spernamus terrena, frænum ori imponamus, patiamur denique omnia. *Inquire pacem, et persequere eam*, ait David, Ps. xxxiii, q. d. non solum admittite pacem, si tibi ab altero offeratur; sic enim pax te sequitur. Sed tu prior offer etiam renouenti, aut a te refugienti. Sic tui pacem sequeris, imo perqueris, sic is eam apprehendet (FABEN, *Op. conc. Dom. 1. post Pascha. Auctarii conc. 3*).

1. De sanctissimis vulneribus Christi, et gratis exinde profluentibus. *Ostendit eis manus et latus, et gravis sunt discipuli.* Immensa erat lætitia populi Israelitici, dum per desertum in summa aquarum penuria, denique regionem Elim attingit fontibus irriguam, ubi quilibet se refocillare, et sitim restinguere potuit. Et tamen, quid sunt fontes Elim comparati fontibus sacrarum vulnerum, quibus Christus aquam gratiarum in nos effudit? Hos fontes hodie Christus discipulis spectandos dedit, dum ostendit eis manus et latus, his visis gavisí sunt discipuli, scientes, hos fontes in presentis vite deserto esse nostras delicias. Videamus quibus deliciis in nostram salutem scaturiant hi sacri gratiarum fontes, de quibus propheta: *Haurietis aquas in gaudio, de fontibus Salvatoris.* Is. xii. Tres qualitates habet aqua fontana, lavat, fœcondat et sitim extinguit. Eundem in modum aqua gratiarum e sacris vulneri-

acto que no puede menos de encerrar algun misterio y debe llevar en si encerradas ú ocultas utilísimas enseñanzas. Porque parece por una parte que al resucitar su cuerpo, hubiera debido el Salvador devolverle su integridad toda, borrando hasta las cicatrices de las llagas que en el mismo había recibido; y por otra, parece tambien que no debía haber mostrado á sus apóstoles las llagas pues el recordarles los tormentos que sufriera era enristecerlos profundamente. Mas puesto que el Señor obró en esta circunstancia de modo tan diferente á lo que nuestra limitada y pobre inteligencia juzga debiera haber hecho, al obrar así, repito, debió hacerlo por

us: 1º Lavat; quia maculas animæ abstergit: *Effundam super vos aquam mundam, et mundabimini ab omnibus inquinamentis vestris.* Ezech. xxxvi. Imo, quod aqua naturalis non potest, non tantum purgat maculas, sed pulchritudini animi tribuit majorem pulchritudinem, quam antea habuit. — 2º Aqua fontana fecundat et conducit ad plantas irrigandas. Ita aqua gratiarum e sacris vulneribus profluens fecundat animas, ut semper sint velut horti aquis irrigui, honorum operum feraces; imo, plus facit aqua gratiarum, quia etiam aridas et steriles animas succo vitali animat. — 3º Aqua fontana sedat sitim: id etiam facit gratia. Verum duplex est sitis, mala et bona. Mala et perniciosa est, quam pasceuntur lascivi, avari, ambitiosi. Et hanc sitim extinguit gratia, quia tollit desideria scelerata et superflua. Bona sitis est, que anhelat ad summum Bonum, et hanc accendit gratia; quia semper majus inspirat desiderium videndi et amandi Deum: *Qui bibent me, adhuc sument, etc.* Eccli. xxiv. Tu igitur, mi christiane, ad sacra vulnera pedum roga, ut laveris; ad sacra vulnera manuum roga, ut fecunderis; ad sacrum vulnus pectoris roga, ut ad celestia desideria eveharis. Cape aliam proxim valde devotam: Sacerdos quidem omnes afflictiones, quas passus est, in schedula scribens, illos in vulnus sanctissimi Cordis Christi crucifixi reposuit, tentationes, persecutiones, morbos, dolores, aliisque dum ad mortem pervenit, has schedulas omnes ex sacra vulnere protraxit, et in iis ingentem salutis spem concepit. Fac tu similiter, et erunt tibi sacratissima vulnera fontes aquæ salientis in vitam æternam (CLAUS, *Spicileg. univ.* Index conc. Dom. I. post Pascha).